Zápis ze zasedání  zastupitelstva Obce Rasošky dne 24.6.2008
č. 24
č.j.:  our/189/08

Místo konání:  kancelář  Obecního úřadu  
Začátek  jednání : 18.37
Konec jednání :  20.55

Přítomni: M. Exnar,   M. Jonešová,  A. Vlk,  Ing. J. Kotland, O. Rezek, 
Omluveni : M- Slavíčková, Z. Bardon

Pořad jednání :
1. Počet přítomných  :  5 -zastupitelstvo je usnášeníschopné
2. Jako zapisovatel byla zvolena : L. Zouharová
Jako ověřovatelé byli zvoleni :  A.Vlk, M. Jonešová

3. Program: 
1. schválení programu jednání
2. volba zapisovatele, ověřovatelů
3. kontrola plnění usnesení
4. závěrečný účet obce Rasošky za rok 2007

5. směna pozemků

6. rozpočtové opatření č. 2

7. změna č. 1 ÚP obce Rasošky

8. různé
4. K programu :
1. Starosta obce pan Exnar přivítal všechny přítomné. Přednesl návrh programu jednání. Byl schválen.
2. Jako zapisovatel byla navržena paní L. Zouharová, jako ověřovatelé pan A. Vlk, paní M. Jonešová. Bylo schváleno.
3. Kontrola plnění usnesení :
· Ohledně opravy zdi na hřbitově byl pan Polák na zasedání pozván, účast přislíbil, bohužel se ale nedostavil. Zastupitelstvu obce byla předložena smlouva o dílo mezi obcí Rasošky a firmou Rudolf Polák, Stavební a zemní práce, Jaroměř, v hodnotě 274.385,11 Kč. Tato smlouva byla schválena s následujícími dodatky a změnami: jako objednatel musí být uvedena Obec Rasošky (ne Obecní úřad), v bodu IV. – čas plnění je třeba posunout termín dokončení prací tak, aby vše bylo hotovo včetně úklidu do 20.10.2008, oprávněným zástupcem pro smluvní záležitosti je pan Miloš Exnar, pro výkon TDI pan Oldřich Rezek a pan Miroslav Slezák.
· Ohledně pojistné smlouvy nestihla ani paní Michálková ani paní Krystová vypracovat kompletní nové návrhy, bude proto jednáno dále.
· Pan Ing. J. Kotland informoval přítomné o jednání ohledně změny č. 1 ÚP obce Rasošky. Na obecní úřad byl předán souhlas Městského úřadu Jaroměř s oběma dalšími žádostmi o změnu. Další viz samostatný bod dále.
· Ohledně možnosti zřízení účtu dětem při vítání občánků informovala přítomné o podrobnostech vedoucí naší pošty paní Součková. Účet funguje do 15ti let dítěte jako vkladní knížka, zcela bez poplatků, za jeho zrušení si banka účtuje 200,00 Kč, děti k němu zároveň obdrží členství v klubu Čtyřlístek a dárek. Paní Součková všechny rodiče sama obejde a sepíše s nimi potřebné dokumenty, obec pouze poukáže potřebnou sumu peněz. Minimálně 14 dní před vítáním občánků je třeba nahlásit paní Součkové jména dětí. Většina bank má dětské účty až od pozdějšího věku, jediná, která nabízí účty novorozencům je GE Money Bank. Paní Jonešová tyto informace potvrdila. Byl schválen finanční dar ve výši 150,00 Kč, který bude touto cestou dětem poukazován.
· Ohledně nákupu nové sekačky bude jednáno dále. Pan Baše předloží cenové nabídky maximálně do říjnového zasedání zastupitelstva obce.
· Ohledně nájmu Obecnice a Zezule se rozvinula bouřlivá diskuse. O pronájem Obecnice má zájem ještě i Zemědělské s obchodní družstvo Rasošky, zastoupené panem Jonešem, o pronájem Zezule pan  L. Černý z Hubilesa. Nakonec bylo usneseno, že v době vyvěšení záměru se o pronájem Obecnice přihlásili pouze pan Pechanz a pan Hnik, o pronájem Zezule pan Dunas, kterým také byl pronájem schválen. O dalších zájemcích je jednat bezpředmětné, výběrové řízení bylo již ukončeno. Bylo však řečeno, že Obecnice se pronajme teprve poté, co bude vyčištěna a uvedena do provozuschopného stavu. Pan Hnik a pan Pechanz tam již odpracovali mnoho hodin na úklidu v jejím okolí. Obec objedná rozbory vody i sedimentu v Obecnici, dle výsledků rozboru se bude jednat dále. Bylo schváleno. Ohledně pronájmu Zezule byla smlouva s panem Dunasem automaticky dle Občanského zákoníku prodloužena a tudíž je platná.
· Ohledně změny kupní smlouvy na Sokolovnu byl pan Hynek pozván na toto zasedání, bohužel má odpolední směnu a tak se nemohl dostavit. Paní Zouharová připraví na příští zasedání zastupitelstva obce (na září) dodatek ke smlouvě, ve kterém bude řešeno vypuštění sporného bodu ze smlouvy. Bylo schváleno.
· Pan Exnar zjišťoval možnosti spolupráce s firmami ohledně zpracování a získání dotací pro obec. Firma OHGS zpracovává žádosti za úplatu i když obec dotaci neobdrží – nevýhodné. Pan Ing. J. Kotland osloví Centrum evropského plánování, zda by nemohli někoho doporučit.
· Pan Exnar urgoval objednávku kontejneru pro obec u pana Peška, zástupce firmy EKO-KOM. Je třeba vyzvat firmu Rund, aby kontejnery na plasty vyvážela pravidelně, ve velké vsi tomu tak není.
4. K Závěrečnému účtu obce Rasošky za rok 2007 žádají zastupitelé zapracování vysvětlení, proč byla vrácena část dotace a také, že obec podala námitku proti zprávě z přezkoumání hospodaření obce za rok 2007 a vyjádření Krajského úřadu k této věci. Pan M. Slezák řekl, že v hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Rasošky jsou velké rozdíly ve výši plánovaných a skutečných nákladů, že je třeba o těchto přesunech informovat zastupitele, v čemž ho podpořila i paní Kadlecová. Pan Ing. J. Kotland žádá, aby zastupitelstvo obce bylo čtvrtletně o hospodaření této příspěvkové organizace informováno. Pan Ing. J. Kotland řekl, že paní ředitelka měla podat vyjádření k nedostatkům zjištěným při loňské kontrole a zároveň i přijatá nápravná opatření. Bohužel však nic nedodala. Bude pozvána na zářijové zasedání, které se uskuteční v budově školy, aby podala vysvětlení. Pan Ing. J. Kotland zároveň poprosil přítomné, zda by na toto zasedání mohli přijít asi o hodinu dřív tak, aby stihli připravit prostory třídy. Paní Kadlecová řekla, že vzhledem ke zvýšení kapacity organizace se jistě zvýší i příspěvek ze státního rozpočtu, takže organizace bude mít dostatek prostředků na učební pomůcky. Zastupitelé byli informováni, že částka 3.481,00 Kč již byla vrácena na účet obce Rasošky. Závěrečný účet obce Rasošky za rok 2007 byl schválen s výhradami. (viz usnesení).
5. Na Obecní úřad Rasošky byl doručen návrh na směnu pozemků s městem Jaroměř pod ČOV v Josefově. Vzhledem k tomu, že by obec Rasošky neměla na tyto směněné pozemky přístup byla směna zamítnuta.
6. Předložené rozpočtové opatření č. 2 bylo schváleno.
7. Pan Ing. J. Kotland informoval přítomné o problematice změny č. 1 ÚP obce Rasošky.Termíny původně doručené smlouvy o poskytnutí dotace nejsme schopni splnit, proto kontaktoval Krajský úřad Královéhradeckého kraje, paní Peršinovou, která mu zaslala návrh nové smlouvy. Termín byl posunut do 31.12.2009, termín podání závěrečné zprávy do 31.1.2010, je z ní vypuštěna povinnost zpracování v digitální formě. Návrh této smlouvy byl schválen.
8. Žádost č. 5 pana Václava Rejchrta o změnu pozemku č. 752/14, 752/15 a 309/1 v k.ú. Rasošky na parkovací plochu a garáže z důvodu podnikatelské aktivity v oblasti autodopravy byla schválena. Žadatel se na nákladech změny č. 1 územního plánu obce Rasošky nebude finančně podílet. Bylo schváleno.
9. Žádost č. 6 pana Václava Rejchrta o změnu pozemku č. 1565/1 v k.ú. Rasošky na parkovací plochu pro nákladní automobily z důvodu podnikatelské aktivity byla schválena. Zároveň bylo schváleno, že žadatel se na nákladech změny č. 1 územního plánu obce Rasošky nebude finančně podílet.
10. Různé:
· Ohledně radarů bylo řečeno, že vše je připraveno na jejich připojení.
· Pan M. Joneš žádá řešení ohledně pozemku č. 132/5 v k.ú. Vlkov. Kdysi při rozšiřování cesty jim byla část pozemku odňata a náhradou přidělen jiný, bohužel nedošlo k zápisu na katastru a tak tento pozemek mylně užívá dodnes.Je třeba o tom zkusit vypátrat více a jednat s panem Jonešem, zda by neměl o odkup tohoto pozemku zájem. Bude jednáno dále.
· Na Obecní úřad Rasošky byly doručeny další informace ohledně  založení obecně prospěšné společnosti Královéhradecká labská o.p.s. Zakladateli budou Kraj, Hradec Králové, Jaroměř, Smiřice a Kuks, ostatní obce – smluvní partneři, bez nároku na spolufinancování. Záměr zapojit se do projektu „Lodí a na kole z Hradec Králové přes Josefov do Kuksu“ byl schválen.
· Zastupitelstvo obce Rasošky revokovalo usnesení ze dne 3.6.2008, bod č. 12, ohledně schválení smlouvy o dílo mezi obcí Rasošky a firmou Ekologická stavební spol. s.r.o. Jaroměř.
· Zastupitelstvo obce Rasošky schválilo novou smlouvu o dílo mezi obcí Rasošky a firmou Ekologická stavební spol. s.r.o. Jaroměř na výstavbu druhé etapy chodníku ke hřbitovu s tím, že ze smlouvy bude vypuštěna sporná věta o možném navýšení ceny. 
· Starosta obce informoval přítomné, že ve smlouvě s firmou PROIS byly zapracovány všechny změny, jak bylo schváleno na minulém zasedání. Bylo vzato na vědomí.
· Pan Rezek přednesl žádost našich důchodců, kteří se pravidelně setkávají na obecním úřadě, o zakoupení chlazení na pivo. Cena bude cca 15.000,00 Kč. Zakoupení bylo schváleno s tím, že je třeba, aby se o tom někdo pravidelně staral a chlazení se nesmí nikomu půjčovat.
· Ohledně svozu nebezpečného odpadu, který proběhne v sobotu 12. července byla pověřena dozorem paní Milena Jonešová.
· Pan M. Slezák se zeptal, proč se neprojednalo setrvání obce v DSO Jaroměřsko. Pan Ing. J. Kotland odpověděl, že o tom bude jednáno dále, je třeba tomu věnovat čas. Pan Exnar řekl, že do obou svazků jsme vstupovali s tím, že tak lépe dosáhneme na dotace. Pan Ing. J. Kotland řekl, že je třeba si vyžádat zápisy ze schůzí a posoudit, zda je to pro nás přínosem. Pan Exnar řekl, že na valné hromadě DSO Smiřicko také jednali o tom, že je třeba činnost svazku rozhýbat. Nakonec bylo odsouhlaseno vystoupení obce Rasošky z DSO Jaroměřsko.
· Ohledně projektu na chodníky ve vsi pan Koudelka navrhl, aby se tato otázka řešila spolu s kanalizací. Zastupitelstvo obce schválilo zadání vypracování projektu firmě pana Haucka za nabízenou cenu 85.680,00 Kč. Do září mají všichni za úkol si rozmyslet, co všechno by bylo třeba do tohoto projektu zapracovat.
· Paní Jonešová zajistila živou hudbu na Posezení pod ořechem v ceně cca 1200,00 Kč (dle délky produkce).Bylo schváleno.
· Paní Švancarová pozvala všechny přítomné na výlet do Prahy a okolí, který se uskuteční 16.8.2008 a na Posezení pod ořechem, které bude 6.9.2008. Zároveň poděkovala paní Jonešové za zajištění živé hudby, panu Vlkovi za zajištění koláčů a paní Zouharové za zajištění objednávek na výlet po internetu.
· Paní Jonešová podala informaci, že z mateřské školy nakonec odchází 12 dětí, 10 dětí dostalo odklad. Poděkovala paní Švancarové a paní Pokorné za předání šerp dětem, panu starostovi za podepsání knih, děti ještě při odchodu dostanou CD s fotkami z tohoto předávání.
· Pan Ing. J. Kotland řekl, že se občané ptají, zda bude naše obec zvyšovat od 1.1.2009 daň z nemovitostí. Bylo zamítnuto.
· Ohledně vyhodnocení ankety se sejdou v úterý 8. července v 17.00 hodin na obecním úřadě paní Jonešová, paní Zouharová a pan Ing. J. Kotland.
· Panu starostovi byla na období červenec – září 2008 schválena odměna ve výši 13.270,00 Kč.
· Pan Baše vznesl připomínku, aby nájemci Zezule posekali okolí rybníka.
· Paní Kadlecová nabídla zprostředkování schůzky s panem Špeldou z Centra evropského plánování ohledně možností získání dotací. Nejlépe některé pondělí nebo středu. Pan Ing. J. Kotland by se této schůzky také rád zúčastnil. Nabídla byla přijata.
Usnesení č. 24 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 24.6.2008

I. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje :

1. Program jednání. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.

2. Zapisovatele i ověřovatele. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.
3. Smlouvu o dílo mezi obcí Rasošky a firmou Rudolf Polák, Stavební a zemní práce Jaroměř v hodnotě 274.385,11 Kč s dodatky a změnami : Jako objednavatel musí být uvedena Obec Rasošky, v bodu IV. – čas plnění je třeba posunout termín dokončení prací tak, aby vše bylo hotovo včetně úklidu do 20.10.2008, oprávněným zástupcem pro smluvní záležitosti je pan Miloš Exnar, pro výkon TDI pan Oldřich Rezek a pan Miroslav Slezák. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.
4. Poskytování finančního daru novorozeným dětem v obci ve výši 150,00 Kč prostřednictvím Konta mini Poštovní spořitelny. Pro – 4, proti – 0, zdržel se – 1.
5. Objednání rozboru vody i sedimentu v Obecnici. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.
6. Vypuštění sporné klauzule v bodu 5 kupní smlouvy na Sokolovnu. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.
7. Souhlas s celoročním hospodařením obce Rasošky za rok 2007 s následujícími výhradami : Přezkoumání hospodaření obce Rasošky  za rok 2007 bylo uzavřeno v souladu s ust. § 10 odst. 3 písm. c) odst. 5, v neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání hospodaření zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních celků a dobrovolných svazků obcí v platném znění. Zjištěný přeplatek ve výši 3.481,00 Kč již byl vrácen starostou na účet obce. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.
8. Rozpočtové opatření č. 2. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.
9. Návrh smlouvy o poskytnutí dotace  z dílčího programu PRK-RRD 200803, Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 2000 obyvatel. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.
10. Žádost č. 5 pana Václava Rejchrta o změnu pozemku č. 752/14, 752/15 a 309/1 v k.ú. Rasošky na parkovací plochu a garáže z důvodu podnikatelské aktivity v oblasti autodopravy. Žadatel se na nákladech změny č. 1 územního plánu obce Rasošky nebude finančně podílet. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.
11. Žádost č. 6 pana Václava Rejchrta o změnu pozemku č. 1565/1 v k.ú. Rasošky na parkovací plochu pro nákladní automobily z důvodu podnikatelské aktivity. Žadatel se na nákladech změny č. 1 územního plánu obce Rasošky nebude finančně podílet. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.
12. Záměr zapojení se do projektu „Lodí a na kole z Hradce Králové přes Josefov do Kuksu“ formou smluvního partnerství bez nároku na spolufinancování. Pro – 4, proti – 0, zdržel se – 1.
13. Smlouvu o dílo mezi obcí Rasošky a firmou Ekologická stavební spol. s.r.o. Jaroměř na výstavbu druhé etapy chodníku ke hřbitovu s tím, že ze smlouvy bude vypuštěna sporná věta o možném navýšení ceny. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.
14. Zakoupení chlazení na pivo, o které se musí někdo starat, nesmí se nikomu půjčovat. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.
15. Vystoupení z DSO Jaroměřsko ke dni 31.12.2008. Pro – 4, proti – 0, zdržel se – 1.
16. Zadání vypracování projektu na chodníky ve vsi firmě pana Haucka v ceně 85.680,00 Kč. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.
17. Zajištění živé hudby pro Posezení pod ořechem v ceně cca 1200,00 Kč. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.
18. Odměnu starostovi obce na období červenec – září 2008 ve výši 13.270,00 Kč. Pro – 4, proti – 0, zdržel se – 1.
II. Zastupitelstvo obce Rasošky neschvaluje :

1. Směnu pozemků s Městem Jaroměř. Pro – 0, proti – 4, zdržel se – 1.

2. Navýšení daně z nemovitostí od 1.1.2009. Pro – 0, proti – 5, zdržel se – 0.

III. Zastupitelstvo obce Rasošky ukládá :
1. Panu Bašemu zajistit do říjnového zasedání zastupitelstva cenové nabídky na nákup sekačky.

2. Paní Zouharové připravit návrh dodatku ke smlouvě ohledně Sokolovny.

3. Panu Exnarovi urgovat pravidelné vyvážení kontejneru na plasty.

4. Paní Zouharové doplnit do textu závěrečného účtu proč byla vrácena část dotace, a že obec podala námitku proti zprávě z přezkoumání hospodaření obce za rok 2007 a vyjádření Krajského úřadu k této věci.

5. Příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Rasošky čtvrtletně informovat zastupitelstvo obce o hospodaření.

6. Jednat s panem Jonešem ohledně pozemku č. 132/5 v k.ú. Vlkov.

7. Paní Jonešové zajistit dozor při svozu nebezpečného odpadu.

8. Všem zastupitelům rozmyslet si, co všechno by bylo potřeba zapracovat do projektu chodníků ve vsi.

IV. Zastupitelstvo obce Rasošky bere na vědomí :

1. Zapracování změn do smlouvy s firmou PROIS, jak bylo usneseno na minulém zasedání zastupitelstva obce.

V. Zastupitelstvo obce Rasošky revokuje :

1. Usnesení ze dne 3.6.2008, bod č. 12, ohledně smlouvy o dílo mezi obcí Rasošky a firmou Ekologická stavební spol. s.r.o. Jaroměř. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.

Starosta Obce Rasošky : M. Exnar ...............................................
Ověřovatelé :   M. Jonešová...............................
 A. Vlk.......................................
Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 25.6.2008

Vyhotovila : L. Zouharová................................

